

PHARMANUTRA S.P.A.: IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

UN ALTRO ESERCIZIO DI CRESCITA DI RICAVI E MARGINALITA' CHE CONFERMA LA SOLIDITA' DEL
BUSINESS RICORRENTE E LA CAPACITA' DI GENERARE RILEVANTI FLUSSI DI CASSA A SUPPORTO DEI
PIANI DI SVILUPPO IN FASE DI IMPLEMENTAZIONE

- **RICAVI DELL'ESERCIZIO € 116,9 MILIONI IN AUMENTO DEL +14,7% RISPETTO AL 2023**
- **INCREMENTO DEL RISULTATO OPERATIVO LORDO DEL +17,2% RISPETTO AL 2023**
- **FLUSSI DI CASSA GENERATI DALLA GESTIONE OPERATIVA PER € 20,5 MILIONI**
- **PROPOSTO DIVIDENDO ORDINARIO DI € 1,00 PER AZIONE (+17,6% RISPETTO AL 2023)**

PRINCIPALI RISULTATI DEL 2024:

- **Ricavi delle vendite Netti Consolidati € 115,5 M (+15,3% rispetto al 2023)**
- **Risultato Operativo Lordo Consolidato € 31,0 M (+17,2% rispetto al 2023)**
- **Risultato Netto Consolidato escluse le componenti non ricorrenti € 16,6 M (+7,2% rispetto al 2023)**
- **Posizione Finanziaria Netta € 5,6 M (+ 8,2 M rispetto al 31.12.2023)**
- **Proposta Dividendo ordinario unitario di € 1,00 per azione (+17,6% rispetto al dividendo 2023)**

Pisa, 14 marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di [PharmaNutra S.p.A.](#) (MTA; Ticker PHN), azienda specializzata nel settore dei complementi nutrizionali a base di ferro e minerali e dei dispositivi medici per muscoli e articolazioni, riunitosi in data odierna, ha approvato il **Progetto di Bilancio di Esercizio** e il **Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024**.

Andrea Lacorte, Presidente di PharmaNutra S.p.A., commenta: *"Siamo abituati a presentare dei dati di bilancio molto positivi, è una caratteristica della nostra azienda di cui andiamo fieri, ma ciò non toglie che la soddisfazione, ogni volta, sia ai massimi livelli, perché questi numeri sono la concretizzazione del nostro lavoro, la prova tangibile che siamo un'azienda sana, con idee vincenti e una forte etica del lavoro. Quello che mi preme sottolineare non è solo il presente, più che roseo, ma il futuro di PharmaNutra, che stiamo costruendo attraverso*

un'incessante attività di ricerca e sviluppo, peraltro incrementata da quando ci siamo trasferiti nella nostra nuova sede, il lancio di nuovi prodotti, supportati da una forte attività di marketing e comunicazione, e una costante attività di espansione sui mercati interazionali".

Roberto Lacorte, Vicepresidente e AD di PharmaNutra S.p.A., commenta: *"Sono estremamente orgoglioso e felice di condividere con il mercato i dati di bilancio del 2024, che oltre ad essere molto positivi, evidenziano una serie di aspetti davvero interessanti. Il primo è la conferma della grande capacità di generare cassa, che ci permette di affrontare tutti i driver di crescita con estrema serenità. Non meno importante è la ratifica della crescita organica delle aziende del Gruppo, che ci consente di insistere in modo convinto ed efficace sulle linee di crescita rappresentate dai nuovi prodotti, dalla fondamentale attività di ricerca e sviluppo, e dai nuovi mercati, con particolare attenzione agli Stati Uniti. Strategie che possiamo quindi portare avanti con estrema serenità e con una visione chiara dell'azienda in prospettiva, un futuro che prevede degli step in avanti che rappresenteranno dei "game changer" in termini di dimensione e anche di profitto. Il 2024 e il 2025 sono gli anni in cui le linee di espansione dell'azienda sono in piena corsa, ampiamente sostenuti da un business organico estremamente solido in termini di redditività e di cassa".*

ANALISI DEI RISULTATI ANNUALI 2024

DATI ECONOMICI (€/milioni)	2024	%	2023	%	Variazioni
RICAVI	116,9	100,0%	102,0	100,0%	14,7%
RICAVI DELLE VENDITE	115,5	98,8%	100,2	98,3%	15,3%
RISULTATO OPERATIVO LORDO	31,0	26,6%	26,5	26,0%	17,2%
UTILE DELL'ESERCIZIO	16,6	14,2%	12,8	12,6%	29,4%
UTILE DELL'ESERCIZIO escl. comp. non ric.*	16,6	14,2%	15,5	15,2%	7,2%
EPS - UTILE PER AZIONE BASE (Euro)	1,73		1,33		29,5%
EPS - UTILE PER AZ. escl. comp. non ric. (Euro) *	1,73		1,60		8,0%

DATI PATRIMONIALI (€/milioni)	2024	2023	Variazioni
CAPITALE INVESTITO NETTO	56,6	57,0	(0,4)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	5,6	(2,6)	8,2
PATRIMONIO NETTO	(62,2)	(54,4)	7,8

* *L'utile dell'esercizio e l'Utile Netto per azione escluse le componenti non ricorrenti per l'esercizio chiuso al 31.12.23 sono al lordo dell'importo di Euro 2,6 milioni relativo all'onere sostenuto per la definizione dei periodi di imposta compresi tra il 2017 ed il 2021, con l'obiettivo di aderire all'istituto dell'adempimento collaborativo previsto dal D.Lgs. n 128 del 5 agosto 2015.*

RICAVI DELLE VENDITE

I **ricavi delle vendite consolidati** nel 2024 sono stati pari a **115,5** milioni di Euro registrando una crescita del **15,3%** rispetto all'esercizio precedente.

In termini di volumi, le vendite di prodotti finiti al 31 dicembre 2024 raggiungono 14,9 milioni di unità, con un incremento del 12,7% circa rispetto ai 13,2 milioni di unità dell'esercizio precedente.

Italia

I **ricavi derivanti dalle vendite sul mercato italiano** hanno registrato un aumento dell'**11,2%** circa raggiungendo Euro **75,6** milioni, rispetto a Euro 68,0 milioni nell'esercizio precedente, di cui Euro 5,2 milioni riferibili ad Akern.

Il risultato ottenuto, frutto delle scelte strategiche implementate e degli investimenti effettuati a sostegno dei marchi del Gruppo PharmaNutra, è di assoluto rilievo in quanto conseguito in un contesto competitivo altamente sfidante.

Estero

I **ricavi derivanti dalle vendite sui mercati esteri** sono aumentati del **23,8%** circa, raggiungendo Euro 39,9 milioni (Euro 32,2 milioni nell'esercizio precedente) e rappresentano il 34,6% circa del fatturato complessivo. I ricavi sui mercati esteri sono rappresentati quasi esclusivamente dalle vendite di prodotti della linea SiderAL®.

Il contributo ai ricavi sui mercati esteri delle controllate PharmaNutra USA e PharmaNutra ESP di recente costituzione è ancora marginale.

Il mercato estero con l'incidenza più elevata è l'Europa, che al 31 dicembre 2024 rappresenta il 52% circa dei ricavi sui mercati esteri.

Lo sviluppo di nuovi mercati è proseguito nel corso del 2024 con la definizione di nuovi accordi di distribuzione.

RISULTATI ECONOMICI

Il **Risultato Operativo Lordo** del Gruppo PharmaNutra al 31 dicembre 2024 si attesta a **31,0** milioni di Euro (26,5 milioni nel 2023), pari ad un margine del **26,6%** (26,0% nel 2023) sul totale dei ricavi, con una crescita del **17,2%** circa rispetto all'esercizio precedente. Escludendo i costi operativi relativi allo start up delle nuove iniziative (circa Euro 5,9 milioni), l'incidenza del Risultato Operativo Lordo sui ricavi al 31

dicembre 2024 sarebbe circa del 31,4% a conferma della solidità e delle potenzialità di crescita del business del Gruppo.

L'**Utile del periodo** ammonta ad Euro **16,6** milioni, rispetto a Euro 12,8 milioni dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

L' **Utile Netto per azione** 2024 è di Euro **1,73** rispetto a Euro 1,33 del 2023.

La **Posizione Finanziaria Netta** del 2024 registra aumento di Euro 8,2 milioni rispetto al 31 dicembre 2023 per effetto della liquidità generata e presenta un saldo positivo di Euro 5,6 milioni rispetto al saldo negativo di Euro 2,6 milioni dell'esercizio precedente.

La liquidità generata dalla gestione operativa ammonta a Euro 20,5 milioni (Euro 12,1 milioni nel 2023), confermando la grande capacità di generazione di cassa del Gruppo.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI NELL'ESERCIZIO 2024

All'inizio dell'esercizio PharmaNutra, avendo superato la soglia di capitalizzazione di mercato pari a 500 milioni di euro per tre anni consecutivi, ha perso la qualifica di "Piccola e Media Impresa" ("PMI") ai sensi dell'articolo 1, comma 1, lettera w-quater.1, del D.Lgs. n. 58/1998 (il "TUF"). In seguito all'entrata in vigore della Legge 5 marzo 2024, n. 21 ("Legge Capitali"), che ha innalzato la soglia di capitalizzazione rilevante per l'assunzione della qualifica di "PMI" (Piccola e Media Impresa), a decorrere dalla data di entrata in vigore della Legge Capitali (i.e. 27 marzo 2024), Pharmanutra ha riacquisito la qualifica di "PMI".

In data 4 marzo 2024 il Consiglio di amministrazione della Capogruppo ha deliberato la costituzione di una nuova società, denominata Athletica Cetilar S.r.l. (Performance Center). La società ha un capitale di Euro 100.000 ed è partecipata da PharmaNutra al 70%. Il progetto prevede la realizzazione di un centro medico sportivo orientato all'ottimizzazione delle performance di atleti professionisti e non, alla cura e risoluzioni di problematiche mediche e fisiche, e allo sviluppo delle applicazioni dei prodotti delle linee Cetilar®.

In data 15 aprile 2024 il Consiglio di Amministrazione della controllante, ai sensi dell'art. 2505 c.c. e dell'art. 17.2 del proprio Statuto, ha approvato il progetto di fusione per incorporazione delle controllate Junia Pharma e Alesco in PharmaNutra.

Nel mese di giugno 2024 è stato pubblicato, su una rivista internazionale che segue il metodo della revisione paritaria, un nuovo, importante studio scientifico sul SiderAL® riguardante la comparazione diretta verso altri prodotti competitor a base di ferro orale.

I risultati hanno dimostrato che i valori emoglobinici dopo 3 mesi di supplementazione sono migliorati significativamente nel gruppo trattato con il SiderAL® rispetto agli altri Sali di ferro convenzionali. Da evidenziare che questi importanti risultati di superiorità del SiderAL® rispetto agli altri prodotti in studio sono stati ottenuti utilizzando un dosaggio di Ferro Sucrosomiale® inferiore (30 mg) rispetto al ferro ascorbato e fumarato (100 mg e 50 mg rispettivamente), dimostrando di essere più efficace anche a basse dosi.

Sempre nel mese di giugno è iniziata la distribuzione di tre prodotti della linea SiderAL® sul mercato messicano sulla base del contratto stipulato nel novembre del 2022 con il partner SMS Pharma ed è stato avviato il programma di acquisto di azioni proprie in esecuzione di quanto deliberato dall'Assemblea ordinaria dei soci del 17 aprile 2024.

In data 4 luglio si è perfezionata, nei tempi previsti, la fusione per incorporazione delle controllate Junia Pharma ed Alesco in PharmaNutra. Gli effetti contabili e fiscali della fusione sono stati retrodatati al 1° gennaio 2024. Con questa operazione si è concluso così, nei tempi prospettati, il progetto di riassetto organizzativo del gruppo PharmaNutra finalizzato a perseguire una maggiore efficienza gestionale del gruppo medesimo, consentendo di sviluppare significative sinergie informatiche, logistiche, commerciali, societarie e amministrative, anche al fine di ottimizzare i processi aziendali nonché di consentire il contenimento dei costi complessivi della struttura aziendale. Il riassetto organizzativo ha permesso di unificare e integrare i processi operativi e di ottenere maggiore flessibilità ed efficienza nell'utilizzo delle risorse.

Nel mese di ottobre è stato siglato un accordo con una primaria società internazionale di consulenza strategica per la definizione del piano di sviluppo della controllata PharmaNutra USA. Dopo un'analisi preliminare del mercato, che ha confermato le linee di sviluppo individuate da PharmaNutra e le significative potenzialità espresse dal mercato americano, è stato sviluppato, in collaborazione con PharmaNutra, un piano finalizzato ad accelerarne la crescita che si prevede di realizzare in un arco temporale di tre anni.

Nello stesso mese si è conclusa la verifica della Direzione Provinciale di Pisa dell'Agenzia delle Entrate sul Credito di Imposta Ricerca e Sviluppo maturato nel periodo 2015-2019. All'esito del contraddittorio instaurato con i verificatori gli Amministratori hanno ritenuto opportuno avvalersi della procedura di riversamento spontaneo prevista dall'articolo 5, commi da 7 a 12, decreto-legge 146/2021 per l'importo di Euro 600.000, senza applicazione di interessi e sanzioni. La verifica svolta ha confermato che le attività realizzate dal Gruppo rispettano i requisiti di ammissibilità ai fini del credito di imposta; la decisione di

procedere al riversamento, nella convinzione della correttezza del proprio operato e dell'osservanza delle relative disposizioni di legge, è determinata dal solo fine di prevenire il contenzioso, anche nell'ottica dell'accesso al regime di adempimento collaborativo. Detto importo, che deriva principalmente dalla rideterminazione da parte dei verificatori di parte delle ore impiegate in attività di ricerca agevolabili dagli amministratori, è stato corrisposto alla fine del mese.

Nello stesso mese di ottobre, inoltre è stato ottenuto il primo rating di sostenibilità del Gruppo da parte di Ecovadis. Il Gruppo PHN ha ricevuto la medaglia d'argento con un punteggio di 71/100 posizionandosi al top 15% di tutte le aziende valutate da EcoVadis negli ultimi 12 mesi.

All'inizio del mese di novembre sono stati lanciati sul mercato i prodotti della **nuova linea Sidevit®** (Sidevit® D3 e Sidevit® B12), il **SiderAL® Mamma ed il Lactopam®**.

Sidevit® è la prima linea di Vitamine Sucrosomiali®, frutto degli importanti investimenti effettuati negli ultimi anni in attività R&D che hanno permesso a Pharmanutra di applicare il brevetto della Tecnologia Sucrosomiale® - finora utilizzata con successo per i minerali (ferro, magnesio, zinco, etc.) - anche a determinate vitamine.

Nello specifico, il Sidevit® D3 contiene 2000UI di vitamina D3, il dosaggio raccomandato dalle società scientifiche, che, grazie ad una biodisponibilità tre volte superiore rispetto alla vitamina D3 convenzionale, permette di essere assorbita più rapidamente e in maggiore quantità, raggiungendo una concentrazione nel sangue e una emivita più alta rispetto ad altre formulazioni disponibili sul mercato.

Il Sidevit® B12, una scorta essenziale per attivare il nostro metabolismo energetico, ha invece una biodisponibilità 2,5 volte superiore rispetto alla vitamina B12 convenzionale e garantisce un'elevata concentrazione di vitamina B12 utilizzabile, fondamentale per l'organismo in caso di stanchezza fisica e mentale o debolezza muscolare, quando la sua assunzione è ridotta a causa di diete rigorose e nel caso di anemia o problemi relativi all'assorbimento dei nutrienti.

SiderAL® Mamma rappresenta un ampliamento della linea SiderAL® ed è un integratore alimentare in capsule a base di Ferro Sucrosomiale®, DHA vegetale, vitamine, minerali e acido folico, concepito per sostenere il fabbisogno di nutrienti durante la gravidanza e l'allattamento. Una formulazione avanzata e completa, altamente tollerabile, perfettamente in grado di coprire le necessità di mamma e bambino.

Il Lactopam® è il nuovo integratore alimentare in pastiglie a base di Lactium® (proteine del latte idrolizzate) e Magnesio Sucrosomiale®, una formulazione altamente innovativa pensata per favorire il sonno e il riposo notturno.

Alla fine di novembre è stato stipulato un accordo per la distribuzione sul territorio canadese del SiderAL® Forte, del SiderAL® Folico, del SiderAL® Gocce e dell'Ultramag® con la società farmaceutica canadese Sigma Lifesciences.

Nel corso dell'anno sono state riacquistate 11.746 azioni proprie nell'ambito del programma di acquisto di azioni proprie deliberato dall'Assemblea ordinaria dei soci del 17 aprile 2024. Alla data del 31 dicembre 2024 PharmaNutra detiene n.° 77.731 azioni proprie pari allo 0,8% del capitale sociale.

DIVIDENDO

Il bilancio civilistico della capogruppo PharmaNutra chiude con risultato netto positivo di 17,9 Milioni di euro e una liquidità di euro 13,7 Milioni.

Il Consiglio di amministrazione della società ha deliberato di proporre alla convocanda Assemblea degli Azionisti, la distribuzione di un **dividendo di euro 1,00 per ciascuna azione** avente diritto (per complessivi massimi euro 9.603.246), con data di stacco della cedola n. 8 il 5 maggio 2025, data di legittimazione al pagamento (*record date*) il 6 maggio 2025 e data per il pagamento del dividendo il 7 maggio 2025.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

La crescita prevista del business ricorrente in linea con quella del 2024 e la forte capacità di generazione di cassa supporteranno lo sviluppo dei nuovi progetti per i quali sono pianificati importanti investimenti che determineranno una contenuta riduzione della marginalità per i prossimi due esercizi.

È in fase di implementazione il piano di sviluppo del mercato americano tramite la controllata PharmaNutra USA dal quale si attendono i primi riscontri a partire dalla seconda metà dell'esercizio e che si prevede si consolideranno progressivamente e in maniera significativa nei prossimi due esercizi.

Le attuali tensioni internazionali e gli imprevedibili sviluppi degli scenari legati alla situazione geopolitica attuale generano una incertezza macroeconomica generalizzata che potrebbe condizionare il raggiungimento degli obiettivi aziendali.

In questo quadro generale, il Gruppo PharmaNutra lavorerà per raggiungere obiettivi ambiziosi, mantenendo un focus costante sulla gestione efficiente della propria struttura economica e finanziaria forte di un portafoglio di prodotti unici, frutto di continui e rilevanti investimenti in ricerca, e di strategie di sviluppo chiare ed efficaci per continuare un solido percorso di crescita.

AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO E DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE

Nella seduta odierna, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea Ordinaria ai sensi, per gli effetti e nei limiti dell'art. 2357 del codice civile, l'acquisto, in una o più volte, per il periodo di diciotto mesi, a far data dalla citata delibera dell'Assemblea ordinaria, di un numero di azioni ordinarie della Società prive di indicazione del valore nominale per un controvalore massimo di euro 3.000.000, ad un corrispettivo che non sia superiore al prezzo più elevato tra il prezzo dell'ultima operazione indipendente e il prezzo dell'offerta indipendente più elevata corrente nelle sedi di negoziazione dove viene effettuato l'acquisto, fermo restando che il corrispettivo unitario non potrà comunque essere inferiore nel minimo del 20% e superiore nel massimo del 10% rispetto al prezzo di riferimento che il titolo avrà registrato nella seduta di mercato del giorno precedente ogni singola operazione, previa revoca della delibera assembleare del 17 aprile 2024 per la parte non eseguita.

L'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie viene richiesta senza limiti temporali.

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL GOVERNO SOCIETARIO E GLI ASSETTI PROPRIETARI 2024 E DELLA RELAZIONE SULLA POLITICA IN MATERIA DI REMUNERAZIONE E SUI COMPENSI CORRISPOSTI

Il Consiglio di amministrazione ha approvato la Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari relativa all'esercizio 2024 redatta dalla Società ai sensi dell'art. 123-bis del D. Lgs. n. 58/1998, come successivamente modificato (il "TUF", Testo Unico sulla Finanza).

Il Consiglio di amministrazione ha altresì esaminato e approvato la Sezione II della Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti, predisposta in conformità a quanto previsto dall'art. 123-ter del TUF, dall'art. 84-quater e dall'Allegato 3A, Schema 7-bis del Regolamento CONSOB n. 11971/1999 (il "Regolamento Emittenti") e dall'art. 5 del Codice di Corporate Governance adottato dal Comitato per la corporate governance di Borsa Italiana S.p.A. (il "Codice CG").

Ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6, del TUF, l'Assemblea ordinaria sarà chiamata a deliberare sulla Sezione II della Relazione sulla Remunerazione, in senso favorevole o contrario, con deliberazione non vincolante.

Le suddette relazioni saranno messe a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede legale della Società, Via Campodavola, 1 56122 Pisa (PI), presso la piattaforma di stoccaggio di eMarket Storage all'indirizzo www.emarketstorage.com e sul sito internet della Società www.PharmaNutra.it.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Francesco Sarti, attesta, ai sensi del comma 2 dell'art. 154 bis del D.lgs. n. 58/1998 (T.U.F.), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si allegano al presente comunicato i seguenti prospetti contabili del Gruppo redatti secondo i Principi Contabili Internazionali IFRS:

Allegato 1 - Prospetto di Stato Patrimoniale consolidato

Allegato 2 - Prospetto di Conto Economico consolidato e Conto Economico Consolidato Complessivo

Allegato 3 - Prospetto delle variazioni del Patrimonio Netto consolidato

Allegato 4 - Prospetto di rendiconto finanziario consolidato

Allegato 5 - Prospetto di Stato Patrimoniale della Capogruppo

Allegato 6 - Prospetto di Conto Economico e Conto Economico Complessivo della Capogruppo

Il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024 sarà messo a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste nel Regolamento Emittenti, nonché sul sito internet di PharmaNutra S.p.A. www.Pharmanutra.it nella Sezione "Investor Relations".

Nella giornata di venerdì 14 marzo 2025, alle ore 18:00 CET, i risultati dell'esercizio 2024 saranno presentati dal Management agli analisti e agli investitori istituzionali. La web conference di presentazione dei risultati può essere seguita in diretta al seguente link: <https://bit.ly/4ksiOoV>. La relativa presentazione può essere reperita al seguente link: <https://www.pharmanutra.it/it/presentazioni>

L'incontro sarà presieduto da: Andrea Lacorte (Presidente), Roberto Lacorte (Vice Presidente e CEO), Carlo Volpi (COO) e Francesco Sarti (CFO).

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

€/1000	31/12/2024	31/12/2023
ATTIVITA' NON CORRENTI	52.462	53.761
Immobili, impianti e macchinari	25.659	26.359
Attività immateriali	23.319	22.535
Partecipazioni	4	4
Attività finanziarie non correnti	292	293
Altre attività non correnti	1.787	3.046
Imposte anticipate	1.401	1.524
ATTIVITA' CORRENTI	65.006	58.682
Rimanenze	6.942	8.166
Cassa e mezzi equivalenti	15.620	18.925
Attività finanziarie correnti	13.477	6.193
Crediti commerciali	22.052	19.219
Altre attività correnti	6.370	5.066
Crediti tributari	545	1.113
TOTALE ATTIVO	117.468	112.443
PATRIMONIO NETTO	62.196	54.407
Capitale sociale	1.123	1.123
Azioni proprie	(4.564)	(4.013)
Altre Riserve	48.966	44.343
Riserve IAS	29	122
Risultato del periodo	16.609	12.832
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	62.163	54.407
Patrimonio Netto di terzi	33	
PASSIVITA' NON CORRENTI	27.933	30.388
Passività finanziarie non correnti	19.507	23.430
Fondi per rischi e oneri	4.363	4.458
Fondi per benefits a dip.ti e amm.ri	4.063	2.500
PASSIVITA' CORRENTI	27.339	27.648
Passività finanziarie correnti	4.764	4.585
Debiti commerciali	15.795	16.107
Altre passività correnti	4.220	3.844
Debiti tributari	2.560	3.112
TOTALE PASSIVITA'	55.272	58.036
TOTALE PASSIVITA' E PATR. NETTO	117.468	112.443

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

€/1000	2024	2023
TOTALE RICAVI	116.911	101.963
Ricavi netti	115.498	100.202
Altri ricavi	1.413	1.761
COSTI OPERATIVI	85.868	75.480
Acquisti di materie prime, di consumo e sussidiarie	4.965	5.148
Variazione delle rimanenze	1.415	(2.699)
Costi per servizi	69.166	65.376
Costi del personale	8.036	6.807
Altri costi operativi	2.286	848
RISULTATO OPERATIVO LORDO	31.043	26.483
Ammortamenti e svalutazioni	3.669	3.123
RISULTATO OPERATIVO	27.374	23.360
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	(212)	(100)
Proventi finanziari	1.410	905
Oneri finanziari	(1.622)	(1.005)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	27.162	23.260
Imposte	(10.610)	(10.428)
Utile/(perdita) dell'esercizio del gruppo	16.552	12.832
Risultato netto di terzi	(57)	
UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO	16.609	12.832
Utile per azione base (Euro)	1,73	1,33

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO

€/1000	2024	2023
UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO	16.609	12.832
Utile (perdite) da applicazione IAS che si riverseranno a CE		
Utile (perdite) da applicazione IAS che non si riverseranno a CE	(93)	(2)
Utile/(perdita) complessivo dell'esercizio	16.516	12.830
Di cui:		
Utile/(Perdita) complessiva di terzi	(57)	-
Utile/(perdita) compl. dell'esercizio del gruppo	16.573	12.830

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

€/1000	C. S.	Az. proprie	Altre ris.	Ris.IAS	Ris. del periodo	PN Gruppo	Cap. e Ris. di terzi	Ris. di es. di terzi	PN di terzi	Patrimonio Netto
Saldo 1/1	1.123	(4.013)	44.343	122	12.832	54.407			-	54.407
Altre variazioni	-	(551)	-	(92)		(643)	90		90	(553)
Fusione	-		(2)	(1)		(3)			-	(3)
Distr. Dividendi			(8.172)			(8.172)			-	(8.172)
Dest. risultato			12.832		(12.832)	-			-	-
Risultato del periodo					16.609	16.609		(57)	(57)	16.552
Differenza cambio	-		(35)			(35)			-	(35)
Saldo 31/12	1.123	(4.564)	48.966	29	16.609	62.163	90	(57)	33	62.196

€/1000	Note	C. S.	Az. proprie	Altre ris.	Ris. IAS	Ris. del per.	PN Gruppo	PN terzi	Patrimonio Netto
Saldo 1/1/n-1		1.123	(2.362)	37.016	123	15.048	50.948	-	50.948
Altre variazioni		-	(1.651)	(1)	(1)		(1.653)	-	(1.653)
Distr. dividendi				(7.714)			(7.714)	-	(7.714)
Dest. risultato				15.048		(15.048)	-	-	-
Risultato del periodo						12.832	12.832	-	12.832
Differenze cambio		-		(6)			(6)	-	(6)
Saldo 31/12/n-1		1.123	(4.013)	44.343	122	12.832	54.407	-	54.407

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

METODO INDIRETTO - (€/1000)	2024	2023
Utile di esercizio	16.552	12.832
COSTI / RICAVI NON MONETARI		
Ammortamento delle immobilizzazioni e svalutazioni	3.929	3.123
Accantonamento fondi per benefits ai dipendenti e amm.ri	972	912
Risultato di terzi	(57)	
VARIAZIONI DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' OPERATIVE		
Variazione fondi rischi e oneri non correnti	(368)	(1.456)
Variazione fondi per benefits ai dipendenti e amm.ri	591	(2.305)
Variazione rimanenze	1.224	(2.905)
Variazione crediti commerciali	(2.977)	2.221
Variazione altre attività correnti	(1.304)	(2.185)
Variazione crediti tributari	568	964
Variazione altre passività correnti	377	80
Variazioni debiti commerciali	1.432	(778)
Variazione debiti tributari	(552)	1.588
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE OPERATIVA	20.501	12.091
Investimenti in attività imm.li, immobili, impianti e macchinari	(4.251)	(13.249)
Cessioni att. imm.li, immobili, impianti e macchinari	655	552
Variazione altre attività	1.259	(1.787)
Variazione delle imposte anticipate	123	(218)
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE INVESTIMENTI	(2.214)	(14.702)
Incremento/(decremento) mezzi patrimoniali	(94)	(7)
Acquisti di azioni proprie	(551)	(1.651)
Flusso monetario di distribuzione dividendi	(8.172)	(7.714)
Incrementi delle attività fin.rie	(7.387)	(1.546)
Decrementi delle attività fin.rie	102	112
Incrementi passività fin.rie	8	9.779
Decrementi passività fin.rie	(5.562)	(351)
Incrementi passività fin.rie ROU	613	1.208
Decrementi passività fin.rie ROU	(549)	(345)
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE FINANZIAMENTO	(21.592)	(515)
TOTALE VARIAZIONE DELLA LIQUIDITA'	(3.305)	(3.126)
Cassa e mezzi equiv. a inizio esercizio	18.925	22.051
Cassa e mezzi equiv. a fine esercizio	15.620	18.925
VARIAZIONE DISPONIBILITA' LIQUIDE	(3.305)	(3.126)

PHARMANUTRA S.P.A. STATO PATRIMONIALE

€/1000	31/12/2024	31/12/2023
<u>ATTIVITA' NON CORRENTI</u>	51.978	52.732
Immobili, impianti e macchinari	24.637	25.872
Attività immateriali	5.330	2.667
Partecipazioni	18.558	20.085
Attività finanziarie non correnti	153	215
Altre attività non correnti	1.787	3.046
Imposte anticipate	1.513	847
<u>ATTIVITA' CORRENTI</u>	62.178	45.603
Rimanenze	5.779	5.815
Cassa e mezzi equivalenti	13.750	12.075
Attività finanziarie correnti	14.438	5.643
Crediti commerciali	21.598	16.340
Altre attività correnti	6.255	4.869
Crediti tributari	358	861
<u>TOTALE ATTIVO</u>	114.156	98.335
<u>PATRIMONIO NETTO</u>	61.425	44.547
Capitale sociale	1.123	1.123
Azioni proprie	(4.564)	(4.013)
Altre Riserve	46.998	35.422
Riserve IAS	(55)	4
Risultato del periodo	17.923	12.011
<u>PATRIMONIO NETTO GRUPPO</u>	61.425	44.547
Patrimonio Netto di terzi		
<u>PASSIVITA' NON CORRENTI</u>	27.021	29.393
Passività finanziarie non correnti	18.895	23.138
Fondi per rischi e oneri	4.339	4.312
Fondi per benefits a dip.ti e amm.ri	3.787	1.943
<u>PASSIVITA' CORRENTI</u>	25.710	24.395
Passività finanziarie correnti	4.495	4.471
Debiti commerciali	15.105	14.192
Altre passività correnti	3.840	3.083
Debiti tributari	2.270	2.649
<u>TOTALE PASSIVITA'</u>	52.731	53.788
<u>TOTALE PASSIVITA' E PATR. NETTO</u>	114.156	98.335

PHARMANUTRA S.P.A. – CONTO ECONOMICO

€ / 1000	2024	2023
RICAVI	110.888	85.775
Ricavi netti	109.515	83.642
Altri ricavi	1.373	2.133
COSTI OPERATIVI	79.929	64.555
Acquisti di materie prime sussidiarie e di consumo	3.628	3.575
Variazione delle rimanenze	1.625	(2.041)
Costi per servizi	66.665	58.794
Costi del personale	5.816	3.558
Altri costi operativi	2.195	669
RISULTATO OPERATIVO LORDO	30.959	21.220
Ammortamenti e accantonamenti	3.367	2.667
RISULTATO OPERATIVO	27.592	18.553
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	367	1.941
Proventi finanziari	1.952	2.902
Oneri finanziari	(1.585)	(961)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	27.959	20.494
Imposte	(10.036)	(8.483)
Risultato netto del periodo	17.923	12.011

PHARMANUTRA S.P.A. – CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

€/1000	2024	2023
UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO	17.923	12.011
Utili (perdite) da applicazione IAS che si riverseranno a CE		
Utili (perdite) da applicazione IAS che non si riverseranno a CE	(59)	10
Utile/(perdita) complessivo dell'esercizio	17.864	12.021

PharmaNutra S.p.A.

Fondata e guidata dal Presidente Andrea Lacorte e dal Vicepresidente Roberto Lacorte, PharmaNutra è un'azienda nata nel 2003 che sviluppa complementi nutrizionali unici e dispositivi medici innovativi, curando l'intero processo produttivo. PharmaNutra è leader nella produzione di complementi nutrizionali a base ferro con il marchio SiderAL®, dove vanta importanti brevetti sulla Tecnologia Sucrosomiale®, ed è considerata uno dei top player emergenti nel settore dei dispositivi medici dedicati al ripristino della capacità articolare grazie al brand Cetilar®, ora sul mercato anche nella versione Nutrition, linea di integratori pensati per chi pratica sport in maniera costante. Negli anni il Gruppo – presente all'estero in oltre 80 Paesi – ha sviluppato una precisa strategia nella produzione della proprietà intellettuale, fondata sulla gestione integrata di tutte le componenti: materie prime proprietarie, brevetti, marchi ed evidenze cliniche.

PharmaNutra.it

Per maggiori informazioni:

PharmaNutra S.p.A.

Via Campodavela 1 - 56122 Pisa

Tel. +39 050 7846500

investorrelation@PharmaNutra.it

Internal Press Office

press@calabughi.com

Press Office - Spriano Communication & Partners

Via Santa Radegonda, 16 - 20121 Milan

Tel. +39 02 83635708

Matteo Russo

mrusso@sprianocommunication.com

Cristina Tronconi

ctronconi@sprianocommunication.com